6.11.2 Antes da efetivação do pagamento das notas fiscais ou faturas apresentadas, deverá ser 
realizada a verificação da regularidade fiscal e trabalhista da empresa contratada. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, XXIII, “I” DA LEI N. 14.133/2021) 

7.1 O valor total estimado para a presente aquisição é de R$ 123.436,00 (cento e vinte e três mil e 
quatrocentos e trinta e seis reais), conforme o valor unitário indicado na tabela constante do item 1 
deste Termo de Referência. 

7.2 O valor que fundamenta esta contratação, foram obtidos por meio de cotação direta junto a 
fornecedor especializado, bem como de valores praticados em contratações similares realizadas por